プレスリリース

令和３年２月１日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

教職大学院「第２２回教育実践フォーラム」開催のご案内

本学教職大学院は、平成２２年度の設置から１１年目を迎えました。この間、教育現場が

抱える諸課題に対応できるより実践的な指導力・展開力を備え、新しい学校づくりの有力な

一員となり得る新人教員の養成と、現職教員を対象に地域や学校において指導的・中核的な

役割を果たし得るスクールリーダーの養成を行って参りました。
この実績を踏まえ、このたび本院では、現職教員、教育関係者及び教員を目指す学生を対

象とした「第２２回教育実践フォーラム」を、山梨県教育委員会後援により、下記の通り開

催し、教育現場への情報提供を行います。
つきましては、当イベントを多くの方に知っていただくためにも、イベント情報欄等でご

紹介のほどお願い申し上げます。また、当日は新型コロナウイルス感染症拡大の状況を踏ま

え、学内関係者以外は Zoom によるオンライン配信となりますが、報道機関各社におかれま

しては、入構いただき取材方よろしくお願い申し上げます。

記

【テーマ】未来を拓く教育の探求と創造-教師の専門的・実践的力量の向上を目指して-
【主 催】山梨大学教職大学院
【後 援】山梨県教育委員会
【日 時】令和３年２月１３日(土)  ９：１５～１６：００
【会 場】山梨大学甲府西キャンパス（山梨県甲府市武田４丁目４-３７）
【内 容】
・教職大学院生研究発表

午前の部  ９：１５～１２：００
午後の部 １３：１５～１６：００

※ 詳細は、別添資料をご参照ください。

問い合わせ先）
山梨大学教育学域支援課 教職大学院担当
TEL 055－220-8107  FAX 055-220-8791

〈広報担当〉
山梨大学総務部総務課広報企画室
TEL：055－220-8006 FAX：055－220-8799

山梨大学教職大学院

未来を拓く教育の探求と創造
― 教師の専門的・実践的力量の向上を目指して ―

問い合わせ先  山梨大学教育学域支援課
TEL 055-220-8107   E-mail edu-ksk@yamanashi.ac.jp

【後援】  山梨県教育委員会

【参加申込】●右の申し込み専用サイトにアクセスしてください。 https://forms.gle/zEhkeUj963imJAUv6

●申込みの際にご記入いただいたメールアドレスに参加方法の詳細をお知らせします。

●令和 3（2021）年 1 月 31 日（日）までにお申込みください。

 教職大学院生が教師の専門的・実践的力量の向上を目指して研究してきた一年間

の成果を発表します。どなたでも無料で参加できます。是非ご参加ください。

＊例年、教育実践フォーラムと同時開催していました教職大学院の「進学相談会」は、今年度は中止

します。教職大学院についてのご質問・ご相談等につきましては、随時受け付けていますので、ご

連絡ください。

【開催日時】令和 3(2021) 年 2 月 13 日（土） 9：15～16：00

【開催内容】教職大学院生による研究発表（全 70 の発表を予定しています）

午前の部 9：15～12：00（接続開始  8：45）

午後の部 13：15～16：00（接続開始12：45）

【開催方法】ネットライブ配信
●ライブ配信では zoom を使用します。参加するためには、パソコンやタブレ

ット PC 等にアプリケーションをダウンロードする必要があります。アプ

リケーションは無料でダウンロードできます。

●zoom への参加 URL 等は、参加申し込みをしていただいた方に 2 月 1 日から

5 日の期間中に E-mail で連絡します。